serta kitabnya yang di kenal nomer dua setelah kitabnya imam Bukhari akan ke-

sahhan-nya.

Nama lengkap beliau adalah Abū Al-Husain Muslim ibn Al- Hajjaj Al-Qushairī

Al- Naisabūr. Ia dinisbatkan kepada Naisabūr karena dilahirkan di kota Naisabūr Iran

pada tahun 204 H / 820 M. sebuah kota yang terletak di provinsi Razavi Khurasan,

sebelah timur Iran, di sekitar wilayah Teheran. Saat itu, Naisabūr termasuk wilayah

Rusia, yang dalam sejarah Islam dikenal dengan sebutan Mā Warā’ an-Nahr, yaitu

daerah-daerah yang terletak di belakang Sungai Jihun di Uzbekistan, Asia Tengah.

kitab Al-Asma wa Al-Kuna, Kitab Al-Ilal, kitab Al-Aqran, kitab Su’alatihi Aḥmad

ibn Ḥanbal, kitab Al-Intifa’ bi Unub Al-Siba’ kitab Al- Muhadramin, kitab Man laisa

lahu illa Rawin Waḥid, kitab Aulad Al-Ṣaḥabāḥ dan kitab Auham Al-Muhaddisin.

Beliau wafat pada hari Ahad sore, 24 Rajab 261 H/4 Mei 875 M, dalam usia 55

tahun. Ia dimakamkan keesokan harinya di Nasr Abad, salah satu daerah di luar

Nisabur. Ada juga yang berpendapat bahwa beliau wafat pada 25 Rajab 261 H di umur

55 tahun. Adapun sebab wafatnya, sebagaimana yang disebutkan oleh Imam Al-